
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  97  

 

Raadsvoorstel  97 
Vergadering  2 december 2014     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Dekking Subsidieprogramma Versterken lokale netwerken 2015 
  

B&W vergadering : 7 oktober 2014 
Dienst / afdeling : SE.MOD 
   
Aan de gemeenteraad, 
 
Bij de behandeling van de begroting 2015 ontving uw raad het Subsidieprogramma Versterken lokale 
netwerken 2015. In dit programma zijn de subsidies aan de professionele en vrijwilligersorganisaties 
opgenomen. In 2012 is besloten om een bezuiniging van 5% (€117.000) door te voeren op de 
vrijwilligersorganisaties in dit subsidieprogramma. Uw raad heeft toen (bij amendement) incidenteel middelen 
beschikbaar gesteld in 2013 en 2014 om een structurele bezuiniging op de subsidiëring van 
vrijwilligersorganisaties af te wenden. De effectuering van deze bezuiniging is hiermee uitgesteld naar 2015.  
In voorliggend subsidieprogramma stellen we voor om de bezuiniging in 2015 en 2016 eveneens op te 
schorten met als dekking het frictiebudget bezuinigingen programma 3 (en 2) dat bij de begroting 2011 
beschikbaar is gesteld voor de periode 2011-2014.      
 
Beleidsmatige context 
De beleidsnota Wmo en het Integraal Jeugdbeleid 2011-2015 vormen het beleidsmatige kader voor het 
Subsidieprogramma Versterken lokale netwerken 2015. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Continuering van de subsidies aan vrijwilligersorganisaties in 2015, waardoor de voorgenomen activiteiten 
en resultaten van deze stichtingen en verenigingen gerealiseerd kunnen worden.   
 
Argumenten 
Het voorgestelde besluit biedt uw raad de mogelijkheid om in 2015 een integrale afweging te maken over de 
gemeentelijke bezuiniging na 2016. 
 
Middelen 
In voorliggend subsidieprogramma stellen we voor om de bezuiniging in 2015 en 2016 op te schorten met 
als dekking het frictiebudget bezuinigingen programma 3 (en 2) dat bij de begroting 2011 beschikbaar is 
gesteld voor de periode 2011-2014. We stellen voor om de financiële gevolgen te verwerken in de 
begrotingswijzigingen 29-2014 en 2-2015. De financiële gevolgen voor 2016 worden betrokken bij het 
opstellen van de begroting 2016 
Wij vragen u in te stemmen met dit voorstel en begrotingswijzigingen 29-2014 en 2-2015 vast te stellen. 
Het advies van de commissie Middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
Bijlagen 
Eerder ontving uw raad het Subsidieprogramma Versterken lokale netwerken 2015 (professioneel- en 
vrijwilligersdeel) 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 97    

 

Raadsbesluit  97  
Vergadering  2 december 2014   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2014; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
1. de beoogde bezuiniging op vrijwilligersorganisaties van € 117.000 in de jaren 2015 en 2016 af te 

dekken uit het frictiebudget bezuinigingen 2011-2014; 
2. de financiële gevolgen voor de begroting te verwerken in begrotingswijzigingen 29-2014 en 2-

2015. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2014.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


